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Protokół nr 38/17 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisji 

Socjalno – Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej 

w dniu 28 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 9
30

 

Zakończenie posiedzenia 9
50

 

 

 

Wspólne posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward 

Kosmal, który powitał wszystkich obecnych na tym posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji zgodnie z listami obecności 

stanowiącymi odpowiednio: 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 39/17 Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

stanowi lista obecności członków tejże komisji, 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 38/17 Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty stanowi 

lista obecności członków tejże komisji 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 38/17 Komisji Rewizyjnej stanowi lista obecności członków 

tejże komisji. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz  

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski i Skarbnik Gminy 

Bernadeta Opasińska. 

Na podstawie list obecności w posiedzeniu komisji, uczestniczyło: 6 członków Komisji 

Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, 3 członków Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty, oraz 3 członków Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady przekazał głos Skarbnikowi Gminy, celem omówienia autopoprawek, 

sporządzonych zgodnie z uwagami i zastrzeżeniami Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie, a które to dokumenty radni otrzymali, a mianowicie Zarządzenie Nr 229/17 

Wójta Gminy Stargard z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie autopoprawki do projektu 

uchwały budżetowej Gminy Stargard z załącznikiem tj. Autopoprawką do projektu uchwały 

Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na 2018 r. oraz 

Zarządzenie Nr 230/17 Wójta Gminy Stargard z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Stargard na lata 2018 – 2028 z załącznikiem tj. Autopoprawką do projektu uchwały 

Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Stargard na lata 2018 – 2028. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, omówiła autopoprawkę do 

projektu uchwały Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na 

2018 r. i dokładnie przedstawiła jakie wprowadza się zmiany w projekcie uchwały 

budżetowej na 2018 r. 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady Gminy 

Stargard w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 

2018 – 2028 i przedstawiła jakie zmiany zostały wprowadzone w projekcie uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Po omówieniu autopoprawek przez Skarbnika Gminy Przewodniczący Rady Gminy Edward 

Kosmal poprosił o uwagi i pytania. 

Radny Józef Tracz zabierając głos zapytał Skarbnik Gminy o spłatę długu i wpływ na budżet 

wysokości kwot rat spłaty kredytu zaplanowanego na kolejne lata czy nie będzie to stanowić 
problemu. 
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Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż spłata kredytu będzie problemem w przypadku gdy nie 

będą wykonywane zaplanowane dochody. Dlatego należy założyć dyscyplinę wykonania 

dochodów zwłaszcza, że wykonanie dochodów ze sprzedaży stanowi problem. Ponadto nie 

wiadomo do końca czy będą potrzebne takiej wysokości kredyty, co wiąże się z wykonaniem 

inwestycji, a także z założeniem obniżenia wartości kosztów poszczególnych inwestycji, 

o których wcześniej mówił Wójt Gminy. Spłaty rat kredytów założone są na okres 10 lat, 

który jest takim okresem, jaki można przewidywać. Najbardziej przewidzieć można okres 

najbliższych 3 do 5 lat, choć i tak nie jest to pewne, gdyż trudno jest przewidzieć co może 

wydarzyć się w przyszłości, chociaż jakby w związku z brakiem złożenia deklaracji 

podatkowej, który to może w przyszłości skutkować zmniejszeniem dotacji. Kolejna kwestia, 

to jak będzie przedstawiała się oferta bankowa kredytu i jak bank podejdzie do spłat, gdyż 
może się okazać, że okres spłat zostanie wydłużony na przykład do 15 lat. Również będzie to 

zależeć czy uda się pozyskać środki, które zwiększą dochody, dlatego, że dochody są 
najważniejsze. Przy założeniu poziomu budżetu w wysokości pomiędzy 42, a 46 mln złotych 

możliwa jest spłata raty średnio w wysokości 3 mln złotych. 

Natomiast Radny Mariusz Sikorski zapytał kiedy będzie można spojrzeć realnie na 

przyszłoroczny budżet i przesunięcia z ubiegłego roku. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że będzie to możliwe na pewno po pierwszym kwartale, jak 

zostaną przedłożone nowe harmonogramy kluczowych inwestycji, ponieważ już wiadomo, iż 
nie wszystko co zostało zaplanowane jest zrealizowane tak jak w przypadku Sowna. Będą 
nowe harmonogramy. Środki, które nie zostaną wykonane w tym roku zwiększą 
przyszłoroczny budżet. Natomiast po nowych harmonogramach wiadomo będzie, kiedy może 

nastąpić brak środków i wówczas trzeba będzie wystąpić do banku z ofertą kredytową. 
W przypadku inwestycji dużo zależy od wykonawcy, czy wykona harmonogram 

w planowanych terminach czy też nie i będzie przedłużał terminy, co wpływa na budżet, 

który nigdy nie jest stały. Budżet jest ruchomy i tak elastyczny, że to co zakładamy na 

początku roku zupełnie inaczej wygląda na jego zakończenie. 

Radni więcej uwag i pytań do omawianych autopoprawek nie zgłosili. 

Wobec braku kolejnych zapytań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione 

autopoprawki do uchwał, odpowiednio Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

– 6 głosami „za”, Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty – 3 głosami „za” oraz Komisja 

Rewizyjna – 3 głosami „za”. 

Po wyczerpaniu ustalonych tematów do omówienia na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękował wszystkim za udział 

i zamknął wspólne posiedzenie. 

 

 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Kosmal 

Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej 

Agnieszka Lenda 

Protokołowała:  

Ewa Misztela 


